2022年2月9日

各 位

アークランドサービスホールディングス株式会社

代表取締役社長   坂 本  守 孝

（コード番号 3085 東証第１部）

問合せ先
取締役管理本部長

兼経理部部長
桑 原  康 弘

（TEL. 03-5217-1531）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期の決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容について

 (1)のれんの減損損失の計上（連結決算）

  新型コロナウイルス感染拡大による外出自粛やまん延防止等重点措置及び緊急事態宣言の

発令に伴う営業時間の短縮要請等により、当社連結子会社である株式会社ミールワークスにお

きましては、売上高に大きく影響を受け、将来収益に関する不透明感が高まったことを踏まえ

て、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、のれんの回収可能性を慎重に検討した結果、

当連結会計期間において 1,516 百万円を特別損失に計上することといたしました。

 (2)関係会社株式評価損の計上（個別決算）

  新型コロナウイルス感染拡大による外出自粛やまん延防止等重点措置及び緊急事態宣言の

発令に伴う営業時間の短縮要請等により、売上高に大きく影響を受けました当社連結子会社で

ある株式会社ミールワークス、アークダイニング株式会社及びフィルドテーブル株式会社にお

いて、財政状態や今後の事業計画の見直しを行った結果、関係会社株式の実質価格の著しい低

下により、「金融商品に関する会計基準」に基づき、当事業年度において 1,637百万円を特別

損失に計上することといたしました。

  なお、関係会社株式評価損については、連結決算では消去される為、連結業績に与える影響

はございません。

２．業績に与える影響について

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」及び「業績予想と実績値の差異に関するお知らせ」に反映しております。

以 上